

خبر

بررسی طرح ممنوعیت انتصاب مدیران ۲ تابعیتی در کمیسیون

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با تسنیم، اظهار داشت: طرح ممنوعیت انتخاب یا انتصاب مقامات و مدیران دارای تابعیت مضاعف و مرتبط با کشورهای خارجی در دستورکار کمیسیون امنیت ملی مجلس است. همچنین بررسی طرح تشکیل سازمان نگرهبان و مسئولان دستگاه‌های نماینده شسورای نگهبان و مسئولان دستگاه‌های ذی ربط بررسی خواهد شد.وی افزود: دستورکار دیگر این کمیسیون مروری بر مباحث و چالش‌های اجتماعی کشور با حضور مسئولان ذیربط از فراجا و سازمان‌های مردمی است. همچنین در کمیته امنیت لوایح موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت جمهوری اسلامی ایران وجمهوری فدراسیون روسیه، موافقتنامه همکاری در حوزه امنیت اطلاعات بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه همکاری‌های امنیتی، موافقتنامه تاسیس و چارچوب فعالیت مراکز فرهنگی بینابین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت فدراسیون روسیه بررسی خواهد شد.سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: کمیته دیپلماسی اقتصادی بررسی طرح الزام دولت به طراحی و اجرای دیپلماسی اقتصادی با رویکرد تقویت زنجیره‌های ارزش در حوزه‌های صنعتی، تولیدی و خدماتی را در دستور کار دارد.

سردار جلالی: هوش مصنوعی وارد دفاع سایبری می‌شود

به گزارش روابط عمومی سازمان پدافند غیرعامل، سردار غلامرضا جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل در برنامه صفا اول، در ابتدا اقدام غرور آفرین و موفقیت آمیز ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در ماموریت دریانوردی دور کره زمین را تبریک و به همه داورمردان این نیرو خدقوت و دستمیزمزدای گفت و این اقدام را در راستای افزایش قدرت ملی و اقتدار دریایی نیروهای مسلح کشور حائز اهمیت دانست.

در ادامه رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه در شش ماه گذشته با پدیده‌های مواجه بودیم که می‌توان از آن به عنوان جنگ ترکیبی علیه ملت ایران یاد کرد، اظهار کرد: در همین راستا سازمان پدافند غیرعامل کشور به بررسی و رصد مدل تهدیدات دشمن و کشف این الگو پرداخت و موفق به رمزگشایی از الگوی استراتژی دشمن، تحت عنوان استراتژی جنگ ترکیبی گردید که طی آن ۶ حوزه یا ترکیب عناصر اثر گذار بر کشور، مدل جدیدی از تهدید را علیه ملت ایران به وجود آورده بود، مشخص شد.وی ادامه داد: با تشخیص تهدید، به سرعت الگوی اولیه برای دفاع ترکیبی پنج لایه آماده‌سازی شد. لایه نخست انجام اقدامات پیشگیرانه پدافند سایبری بود یعنی انجام اقدامات فنی، عملیاتی و تخصصی تا آسیب‌پذیری‌ها را کاهش داده و آمادگی‌ها را در حوزه سایبری کشور ارتقا دهیم.سردار جلالی با بیان اینکه امروز شاهد اضافه شدن موضوع هوش مصنوعی به فضای سایبری هستیم، توضیح داد: هوش مصنوعی، پیشران بسیار ارزشمندی است که در حوزه‌های مختلفی کارایی خود را نشان داده است. جمع‌بندی سازمان پدافند غیرعامل کشور این است که در سال ۱۴۰۲، هوش مصنوعی وارد دفاع سایبری شود که در همین زمینه، شرکت‌های دانش بنیان داخلی بسیاری مشغول فعالیت هستند که به دنبال بهره مندی از توان آنها هستیم. رصد و پایش، کشف و برطرف کردن و امن سازی تهدید سایبری و پایدارسازی و تداوم کارکرد از: جمله زمینه‌هایی است که می‌توان از هوش مصنوعی بهره برد.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه زیرساخت‌های مدرن امروزی عمدتا هوشمند هستند، خاطر نشان کرد: بعد از حوادث ۱۱ سپتامبر، دانش جدیدی تحت عنوان حفاظت از زیرساخت‌ها (CIP) به وجود آمد. سازمان پدافند غیرعامل کشور با همکاری جامعه دانشگاهی کشور با مطالعه این علم جدید، یک الگوی بومی برای حفاظت از زیرساخت‌ها معرفی کرد.

وزیر کشور:

پیش‌بینی‌های خوبی در لایحه «برگزاری تجمعات» صورت گرفته است

احمد وحیددی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره ارسال «لایحه مجلس انتخابات» از وزارت کشور به مجلس و این که مجلس هم درباره قانون انتخابات طرحی دارد، آیا وزارت کشور با مجلس در خصوص این لایحه جامع در تعامل بوده یا این‌که بعد از اعلام وصول در صحن بسا مجلس در این خصوص وارد گفت‌وگو می‌شود، گفت: ما در رابطه با طرح مجلس هم در تعامل هستیم، معهدا چون موظف بودیم لایحه جامع را بفرستیم ما لایحه را فرستادیم.

وزیر کشور خاطر نشان کرد: آن طرحی که در مجلس بود ناظر بر بخشی از ابعاد انتخابات بود که الان کارش دنبال می‌شود آن چیزی که ما فرستادیم، لایحه جامع انتخابات و تکلیف ما بود که اقدام کردیم. وی درباره ارسال لایحه برگزاری راهیمایی‌ها و تجمعات از سوی وزارت کشور که به گفته نمایندگان، دولت تجمعات صنفی و سیاسی را از یکدیگر تفکیک کرده‌د، عنوان کرد: لایحه تجمعات را به مجلس فرستادیم و در آن پیش‌بینی‌های خوبی صورت گرفته است.

وزیر کشور ادامه داد: البته هم‌زمان هم طرحی در مجلس در حال بررسی بود، لایحه ما هم رفته است دیگر باید مجلس بررسی کند و تصمیم بگیرد.

سیاست

بررسی شکایت رئیس مجلس از جهانگیری به خاطر اظهارات ۶ سال پیش او؛

قالیباف در موقعیت حمله به دشمن فرضی



این شکایت واکنش‌های مختلفی در پی داشت. برخی آن را یک حره تبلیغاتی از سوی قالیباف و نزدیکانش ارزیابی کردند.

این دسته از افراد معتقد هستند که با توجه به نزدیک‌تر شدن به انتخابات مجلس با مناظره‌های مختلف برگزار شد و حالا عمر دولت رئیسی به نیمه رسیده است ولی به ناگهان اخباری از شکایت قالیباف از جهانگیری منتشر می‌شود. شکایتی که به هملان مناظره‌های جنجالی سال ۹۶ برمی‌گردد.

اما محمد سعید احدیان به عنوان دستیار سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی توضیح داده که این شکایت اتفاق جدیدی نیست، بلکه به همان زمان برمی‌گردد و این قوه قضاییه بوده که با کندی به آن رسیدگی کرده است. او در توییت‌ر در این باره نوشته: «خبر می‌زنند قالیباف بعد از ۵ سال تا‌زه پارسال برای مناظره سال ۹۶ از جهانگیری شکایت کرد؛ اما ماجرا چیست؟ دکتر قالیباف همان سال ۹۶ بدلیل دروغ‌های آقای جهانگیری از او شکایت کرد اگر قوه قضاییه وقت همان زمان به این شکایت رسیدگی می‌کرد باعث بازدارندگی از دروغ‌گویی در مناظرات می‌شد. در نهایت اسفند پارسال در دادسرا قرار مجرمیت صادر و سپس پیام‌ها برای آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه‌ای‌شان شروع به عملیات روانی برای تأثیر گذاری بر رای داد‌گاه کرده است.»

آن پاسخگویی است، وارد نشود.»

حالا محمدسعید احدیان، مشاور سیاسی و رسانه رئیس مجلس که به جای قالیباف در رسانه‌ها صحبت می‌کند به نوعی این تحلیل جهانگیری را تأیید کرده است. او در واکنش به صحبت‌های جهانگیری معاون اول دولت روحانی مبنی بر ابراز تعجب از شکایت یک نامزد از نامزد دیگر بدلیل اظهارات در مناظره گفت: «از نظر آقای جهانگیری و روحانی در مناظرات انتخاباتی تهمت زدن و دروغ گفتن مجاز است؛ بر همین اساس است که آنها در مناظرات انتخاباتی هر دروغی را می‌گویند و هر تهمتی می‌زنند. مناسفانه بدلیل عدم برخورد قاطع یا دروغ‌گویی‌ها در مناظرات بداخلاقی در مناظرات تبدیل به رویه شده است؛ اینکه تهمت زدن در کشور ما هزینه ندارد، ریشه بسیاری از سیاه‌نمایی‌ها است.» از گزارش ایسنا، وی در واکنش به این بخش از صحبت‌های جهانگیری که «شکایت آقای قالیباف از شوخی‌های دوران است» گفت: «۸ سال ایشان با مردم شوخی کرد و آقای روحانی خندید، حالا با صدور حکم دادگاه، یک‌بار هم ما با آقای جهانگیری شوخی کنیم، مردم بخندند.» مشاور سیاسی رئیس مجلس درباره چرایی این شکایت آن هم ۵ سال پس از مناظره توضیح داد: «این شکایت پیرو تصریح آقای قالیباف در جریان مناظره، در اسفند ۹۶ انجام شده اما رسیدگی آن با تاخیر آغاز شده است.» احدیان در واکنش به موضوع تکذیب ارسال پیام برای رضایت قالیباف از سوی

بحث بر سر وضعیت شورای هماهنگی سران قوا؛

واکنش ضمنی مخبر به سخنان محسنی اژه‌ای

یکدیگر است و سایر قوای عزمی راسخ در کمک به دولت برای حل مشکلات کشور دارند.»

مخبر در حالی این سخنان را مطرح می‌کند که او یکی از مجریان دستورهای مهم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قواست. سرران قوا مصوبه مولدسازی اموال دولت را تصویب کرده بودند و برای آن یک هیات عالی در نظر گرفته بودند که در راس آن محمد مخبر قرار دارد. با انتقاد اژه‌ای از ناکارآمد بودن شورای عالی هماهنگی برخی معتقد هستند که بیش از همه این انتقاد شامل مخبر هم می‌شود. حالا احتمالا مخبر بیم آن را دارد که فشارها علیه او افزایش یابد. بخصوص آن که سکان مدیریت اقتصادی دولت رئیسی در دستا او نیز هست.

انتقادات از شورای عالی سران قوا زمانی جدی‌تر شد که رهبری انقلاب در دیدار اخیر خود با دانشجویان در پاسخ به سوالی به این موضوع پرداختند و گفتند:« این جلسه دائم نیست بلکه برای چند هدف از جمله اصلاح ساختار بودجه، تدبیر شده که تاکنون پیشرفت مورد انتظار در تحقق اهداف صورت نگرفته است. ضمن اینکه نشست سران، راه منطقی نزدیک شدن دیدگاه و حل مشکلات است.»

ناو همیلتون زیر سایه رصد سپاه

نام «هیووی»، در پی شکایت شاکی و دستور مقام قضایی توسط نیروی دریایی سپاه توقیف شده است. ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا نیز مدعی شده است که این نفتکش با نیروی پاناما در حال تردد به سمت بند الفجیره امارات بوده. به گزارش تسنیم، ۸ اردیبهشت نیز، یک فروند کشتی متخلف فرمانده منطقه یکم دریایی سپاه هوشیاری و هوشمندی در تأمین امنیت دریایی منطقه را خصیصه ذاتی نیروی دریایی سپاه توصیف و تأکید کرد: هر گونه شناور ورودی به تنگه هرمز تحت کنترل و اشراف اطلاعاتی جان برکرفان غیرتمند نیروی دریایی سپاه بوده و لحظه‌ای از دایره رصد آنان دور نخواهند ماند.

پیش از این نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یک نفت‌کش خارجی متخلف را در تنگه هرمز توقیف کرده بود. بنا بر اعلام قوه قضائیه (دادستان تهران)، این کشتی با

خبر

سلیمی نمین: نبود «لاریجانی» به نفع یک جریان سیاسی است

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: بحث خالص‌سازی هم اولین بار توسط جبهه پایداری مطرح شد و گفتند ما برای خالص‌سازی این جریان را راه انداختیم؛برای اینکه خودمان سهمی در قدرت داشته باشیم و بعدها مشخص شد که خیره، این یک پوششی بیشتر نبوده و بیشترین سهم‌خواهی را این جریان در انتخابات گذشته بی گرفته است.عباس سلیمی نمین در گفت وگو با خبرآنلاین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا پایداری‌ها در این دوره نیز آن‌ها به دنبال سهم بیشتری هستند؟ اظهار کرد: ممکن است این سهل‌طلبی به دیگران هم سرایت کرده باشد، من نمی‌خواهم خیلی تأکید بر روی مصادق داشته باشم، مگر در جبهه اصلاحات نیستند کسانی که می‌گویند ما فقط نماینده اصلاحات هستیم، آن‌ها هم به گونه‌ای همین حرف را می‌زنند و به همین شیوه میدان را برای خود تهی می‌کنند تا ترک تازی کنند.او افزود: معلوم است که ما هرچه منافع گروهی را لحاظ کنیم و از منافع کلان فاصله بگیریم به‌طورطبیعی به زیان جامعه است. این‌که آقای لاریجانی نباشد به‌نفع یک جریان سیاسی است نه به‌نفع جامعه. یا اگر فلان شخصیت دیگر نباشد باز به نفع یک جریان سیاسی است و راحت‌تر می‌تواند در عرصه انتخابات جولان دهد، این یعنی یک حرف قدر را به شیوه‌های مختلف از میدان خراج کردن و این امربه هیچ‌وجه به‌نفع جامعه نیست. آنانی که در چارچوب منافع ملی حرکت می‌کنند طبعاً باید بتوانند در انتخابات نماینده داشته باشند و شرکت کنند تا بتوانند ظرفیت جامعه رافرزونی بخشند. همان‌طور که گفته شد تمایلات جریان‌های سیاسی همین است، این جریانات سیاسی دو کار می‌توانند انجام دهند، یکی با تولید فکر و اندیشه سیاسی جابه‌های خود را فرزونی ببخشند، دیگر آن‌که با شیوه‌های مختلف در رقابت ایجاد محدودیت کنند. خُب آن شیوه اول منافع ملی را در بر دارد، اما کار بسیار سختی است و جریان‌های سیاسی ترجیح می‌دهند که شیوه سهل‌را انتخاب کنند.

نامه نمایندگان به رهبری در خصوص عملکرد هیات عالی نظارت

ولی‌الله بیاتی نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص در پیش بودن انتخابات هیات رئیسه مجلس و انتقادات نمایندگان نسبت به عملکرد هیات رئیسه طی سه سال گذشته در برخی موضوعات، گفت: این انتخابات هیات رئیسه مجلس در اجلاسیه سالانه برگزار می‌شود و افرادی زیادی داوطلب هستند که ان‌شاءالله مقصود همگی شان خدمت است. اما من عملکرد این همکارانی که اکنون عضو هیات رئیسه هستند را با توجه به شرایطی که برسرای دولت و مجلس به وجود آمد و برخی مشکلاتی که در کشور وجود دارد و کشور نیازمند تعامل میان دو قوه است، خوب ارزیابی می‌کنم.وی افزود: البته در برخی امور عملکرد می‌توانست بهتر از این هم باشد؛ از جمله اداره صحن مجلس، جلسات نظارتی که نمایندگان بسا وزرا دارند و موارد دیگر که به‌نظرم عملکرد در مجموع مثبت بود، در عین حال احتمالاً ۳ تا ۴ تغییر در هیات رئیسه داشته باشیم اما غالب ترکیب هیات رئیسه حفظ خواهد شد.عضو کمیسیون امور داخلی

کشور و شوراها در پاسخ به این سوال که «بخشی از نمایندگان نسبت به عملکرد هیات رئیسه در نحوه تعامل با دولت به ویژه در رابطه با استیضاح‌ها و اینکه بعد از جمع‌آوری امضاء ارجاع نمی‌شود، انتقاد دارند، عنوان کرد: بنظرم هر اقدامی در مجلس باید مطابق قانون و آیین‌نامه باشد، قانون برای نمایندگان حقوق کرده و هیات رئیسه هم باید مجری قانون باشد؛ اما ممکن است که در یک محدوده زمانی نزدیک یا هم‌زمان استیضاح مثلاً ۵ یا ۶ وزیر به امضاء برسد و به هیات رئیسه برود. خب مدیریت این که این مساله چه زمانی مطرح شود و بطور مطرح شود به دست هیات رئیسه انجام می‌شود؛ ضمن اینکه باید شرایط کشور را با نظر گرفته، طبیعی است که نمی‌شود مثلاً در یک زمان استیضاح ۵ وزیر مطرح شود چراکه اداره کار سخت خواهد شد.وی افزود: حتی ممکن است که در خصوص برخی از وزرا دولت هم نظر بر جابه‌جایی و تغییر داشته باشد که هم در گذشته هم در این دولت این اتفاق افتاده و در آینده همینطور خواهد بود، لذا در اینجا یک مقدار هماهنگی و صبر از سوی هیات رئیسه انجام شود.نماینده مردم تفرش و آشتیان ادامه داد: نمی‌شود ما بگوییم صرفاً چون قانون گفته است باید همان انجام شود، بالاخره هیات رئیسه هم به عنوان تنظیم‌کننده روابط بین نمایندگان و دولت باید مساله را به نحوی تنظیم کند که روند کارها مختل نشود. من هم به شخصه به هیات رئیسه مجلس انتقاداتی دارم اما در مجموع به نظرم عملکرد هیات رئیسه خوب بوده و هرکسی هم در آن جایگاه قرار بگیرد ملاحظاتی خواهد داشت.بیاتی در ادامه به دیگر انتقادات نمایندگان نسبت به روند کاری مجلس اشاره کرد و ابراز داشت: یکی از انتقادات نمایندگان به جلسات شورای هماهنگی سران قوا است، نمایندگان گله‌مند هستند که چرا تصمیماتی که می‌گیریم و قانونی می‌شود در جای دیگر نقض می‌شود. این هم تذکر داده شده که رئیس مجلس و اعضای هیات رئیسه باید دقت کنند که مصوبات مجلس را پیگیری کنند، ما مجلس دولت نیستیم، مجلس مردم هستیم، مسا باید به وظیفه خودمان در قانون‌گذاری و نظارت به درستی عمل کنیم و یک بخشی از عملکرد مجلس هم مصوبات و قانون است و یک بخش هم هیات رئیسه و تعامل با دولت و قوه قضائیه است، در کل ما باید مدافع مردم و قانونی که تصویب می‌کنیم، باشیم.